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Nombre: Alejandra Pacheco Teléfono: 9999101755
Potencia: 48.36 kW Fecha: 20 de Agosto de 2025
Tarifa: GDMTO Nudmero de Servicio: 779220905788

HOY CONSUMES SIN PANELES 6,153 kWh prom. y pagas a CFE $ 22,463

TU PRODUCCIONCON 78 PANELES 6,077 kWh ypagasaCFE ¢
TE AHORRARAS 97.48 % AL MES $ 21,898 en pesos

Pagas
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras
de energia al afo

$269,557.00 MXN $6,780.00 MXN

Tu ahorro
econOomico anual

$262,777.00 MXN

AL ANO

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
3.3 ANOS 620 W 78 218.4m > 30.4 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 20 de Agosto de 2025 4 de Septiembre de 2025
Folio No# 20250017
Alejandra Pacheco
Tel: 9999101755
Email: grantbeare@gmail.com
Cant. Concepto Precio Total

78 Znshine solar PV 620W

5 Solis Inverter 8 kW

2 next rail 10 paneles
1 Conexion de Sistema fotovoltaico con inversor
78 Mano de obra sistema interconectado (USD)

78 Conduit y cableado
1 Tramite cfe

78 bracketparalamina con accesorios

|
Subtotal $744,918.71
IVA $119,186.99

TOTAL (MXN) $ 864,105.70

@ 9999101755 8 grantbeare@gmail.com @
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RETORNO DE INVERSION

Pago Actual

Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE

Anual

Total

Acumulado

1 $269,557.00 $ 6,780.00 $0.00 $262,777.00 $262,777.00 $-601,328.70
2 $277,643.71 $ 6,983.40 $0.00 $270,660.31 $270,660.31 $-330,668.39
3 $ 285,973.02 $7,192.90 $0.00 $278,780.12 $278,780.12 $-51,888.27
4 $ 294,552.21 $7,408.69 $0.00 $287,143.52 $ 287,143.52 $ 235,255.25
5 $ 303,388.78 $7,630.95 $0.00 $295,757.83 $ 295,757.83 $ 531,013.08
6 $ 312,490.44 $7,859.88 $0.00 $ 304,630.56 $304,630.56 $ 835,643.64
7 $ 321,865.15 $ 8,095.67 $0.00 $313,769.48 $313,769.48 $1,149,413.12
8 $ 331,521.11 $ 8,338.54 $0.00 $ 323,182.56 $ 323,182.56 $1,472,595.69
9 $341,466.74  $8,588.70 $0.00 $ 332,878.04 $332,878.04 $1,805,473.73
10 $ 351,710.75 $ 8,846.36 $ 0.00 $ 342,864.38 $ 342,864.38 $2,148,338.11
1 $362,262.07 $9,111.75 $0.00 $ 353,150.31 $353,150.31 $2,501,488.42
12 $ 373,129.93 $ 9,385.11 $ 0.00 $ 363,744.82 $363,744.82 $2,865,233.25
13 $384,323.83  $9,666.66 $0.00 $ 374,657.17 $ 374,657.17 $ 3,239,890.42
14 $395,853.54 $9,956.66 $ 0.00 $385,896.88 $385,896.88 $ 3,625,787.30
15 $ 407,729.15 $10,255.36 $0.00 $397,473.79 $397,473.79 $ 4,023,261.09
16 $ 419,961.02 $10,563.02 $ 0.00 $ 409,398.00 $ 409,398.00 $ 4,432,659.09
17 $ 432,559.85 $10,879.91 $ 0.00 $ 421,679.94 $ 421,679.94 $ 4,854,339.04
18 $ 445,536.65 $11,206.31 $0.00 $ 434,330.34 $ 434,330-34 $5,288,669.38
19 $ 458,902.75 $ 11,542.50 $0.00 $ 447,360.25 $ 447,360.25 $5,736,029.63
20 $ 472,669.83 $11,888.77 $0.00 $ 460,781.06 $ 460,781.06 $ 6,196,810.69
21 $486,849.93  $12,245.43 $0.00 $ 474,604.49 $ 474,604.49 $ 6,671,415.19
22 $ 501,455.42 $12,612.80 $ 0.00 $488,842.63 $488,842.63 $7,160,257.81
23 $516,499.09 $12,991.18 $0.00 $ 503,507.91 $503,507.91 $7,663,765.72
24 $531,994.06 $13,380.92 $ 0.00 $518,613.14 $518,613.14 $ 8,182,378.86
25 $547,953.88  $13,782.34 $0.00 $534,171.54 $ 534,171.54 $ 8,716,550.40
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Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $864,105.70 [ Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo
Generacioén de energia 7,522.3 7,203.0 7,766.7 6,678.8 6,617.4 6,050.4 5,929.3 5,835.7 6,292.3 7,156.1 7,192.6 7,646.2

Consumo actual 7,040.0 6,240.0 6,240.0 8,240.0 5,520.0 5,120.0 1,760.0 4,080.0 5,520.0 7,520.0 8,160.0 8,400.0

@ calle 141#759



